平成 28 年５月 18 日
各      位

     会 社 名  株式会社ジャックス

     代表者名  取締役社長 板垣 康義
   コード番号 8584 （東証第一部）

      問合せ先：取締役常務執行役員 川上 昇
                                  (TEL：03‐5448‐1311)

  役員等の異動及び組織変更に関するお知らせ

 平成 28 年５月 18 日開催の当社取締役会において、下記のとおり役員等の職制変更及び人事異動

並びに組織変更を内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、役員の異動は平成 28 年６月 29 日開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会で正式決

定されます。

記

１． 役員等の職制変更（平成 28 年６月 29 日付）
取締役の業務執行責任を明確にし、業務を組織的、有機的に運用するため、管掌の役職を新

設いたします。加えて、管掌役員新設に伴い、統括役員の役職名を担当役員へ変更いたします。
 また、資金調達、運用の強化を図るため、Chief Financial Officer（以下「CFO」）を新設い

たします。

２． 役員の異動（平成 28 年６月 29 日付）

(1)新職制

新役職名 氏名 現役職名

取締役副社長（代表取締役）

兼 CFO
杉山 勉 取締役副社長（代表取締役）

取締役専務執行役員

営業戦略本部長
小林 秀親

取締役専務執行役員

営業戦略本部長 兼クレジット＆カー

ド事業統括 兼ファイナンス事業統括

取締役常務執行役員

コンプライアンス担当 兼 総務・人

事部門管掌 兼 信用管理部門管掌

川上 昇

取締役常務執行役員

総務・人事統括 兼 コンプライアン

ス統括

取締役常務執行役員

経理・財務担当 兼 情報システム部

門管掌

菅野 峰一
取締役常務執行役員

情報システム統括

取締役常務執行役員

国際事業・グループ戦略事業担当
佐藤 康准

取締役常務執行役員

経営企画統括

取締役上席執行役員

審査事務担当
尾形 茂樹

取締役上席執行役員

経理・財務統括

３．監査役の異動（平成 28 年６月 29 日付）

(2)新任社外監査役候補

  社外監査役 村上 眞治 (公認会計士 村上公認会計士事務所)

(3)退任予定監査役
        常勤監査役 占部 昭洋

     社外監査役 藤﨑 三郎助

４．執行役員の異動（平成 28 年６月 29 日付）

(2)新任取締役候補

新役職名 氏名 現役職名

取締役上席執行役員

経営企画担当
山﨑 徹

上席執行役員

首都圏エリア統括部長

(1)新任監査役候補

新役職名 氏名 現役職名

常勤監査役 羽沢 厚
執行役員

九州エリア統括部長

新役職名 氏名 現役職名

常務執行役員

営業戦略副本部長
千野 仁

上席執行役員

審査事務統括

上席執行役員

情報システム担当
大島 健一

上席執行役員

北海道エリア統括部長

上席執行役員

総務・人事担当 兼 人事部長
小田切 政美

上席執行役員

総務部長

上席執行役員

首都圏エリア統括部長
外口 利夫

上席執行役員

中部エリア統括部長

上席執行役員

中部エリア統括部長
村上 亮

執行役員

営業戦略本部 クレジット推進部長

上席執行役員

監査室長
斉藤 隆司 ―

上席執行役員

PT Mitra Pinasthika Mustika Finance

副社長

要 俊也
PT Mitra Pinasthika Mustika Finance

副社長

執行役員

九州エリア統括部長
根本 雅行

執行役員

中国・四国エリア統括部長

執行役員

中国・四国エリア統括部長
山本 和夫

執行役員

経営企画部長

執行役員

営業戦略本部 クレジット推進部長
近藤 利一

営業戦略本部

西日本クレジット推進部長

執行役員

北海道エリア統括部長
前田 隆弘 横浜支店長

執行役員

経営企画部長
瀬川 和彦 人事部長

退任 大沢 良直
上席執行役員

監査室長

５．組織変更
（１） 新事業開発部を「グループ戦略事業部」へ変更いたします。（平成 28 年６月 29 日付）

関係会社各社と株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行との関係を強化し、グループシナジー効果

を高めます。

（２） e ビジネス開発室を「Web ソリューション部」へ変更いたします。（平成 28 年７月１日付）

Web 戦略の強化及び更なる業務効率の向上を図ります。

                                      以  上